PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 180/2019

CONTRATADA: LIENCBRAS DO BRASIL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ/MF:
05.629.741/0001-50. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS.  PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 08680/2020. LICITAÇÃO: Tomada de Preço – No 012/2018. OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de empresa para a execução de reforma e ampliação de unidades escolares
– Lote 01 – Centro Educacional Municipal Fênix e Creche Pública Municipal Ana Montenegro, Lote
02 – Escola Municipal Capiarara e Centro de Educação infantil Areia Branca, Lote 03 – Escola
Municipal Jardim Ipitanga e anexo e Centro de Educação infantil Douctor Djalma Ramos, conforme
termo de referência e planilhas em edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura.
OBJETO DO ADITAMENTO: Aditivo de valor, SENDO: LOTE 01 – Centro Educacional
Municipal Fênix e Creche Pública Municipal Ana Montenegro – Valor R$ 364.021,77 (trezentos e
sessenta e quatro mil, vinte e um reais e setenta e sete centavos),  LOTE 02 – Escola Municipal
Capiarara e Centro de Educação Infantil de Areia Branca – Valor R$ 268.113,00 (duzentos e sessenta e
oito mil cento e treze reais), LOTE 03 – Escola Municipal Jardim Ipitanga e Anexo e Centro de
Educação Infantil Douctor Djalma Ramos – Valor R$ 195.821,67 (cento e noventa e cinco reais,
oitocentos e vinte e um reais e sessenta e sete centavos), perfazendo valor total R$ 636.901.79
(Seiscentos e trinta e seis mil, novecentos e um reais e setenta e nove centavos), conforme relatório
técnico e justificativa técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1001.1197.44905100 Fonte 01 e 95.  DATA DE ASSINATURA: 28 de Agosto
de 2020. Moema Isabel Passos Gramacho.

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: TPHLY+IH3ET+XLHBSRMZCQ

Segunda-feira
31 de Agosto de 2020
10 - Ano VIII - Nº 1782